
⾃治会加⼊世帯数
397
360
240

⻩⾊いリボン掲出割合[%]
68.3
45.3
82.5
51.425

198
198

拠点以外、鴨居地区外、拠点委員、学校、区役所等
385

271
163

11
合計 143

⻩⾊いリボンによる各地区安否確認

運営委員他
第８地区
第７地区
第６地区
第５地区

参加⼈数
48
35
24

令和７年 緑⼩学校地域防災拠点 防災訓練実施報告
◆実施⽇時 令和７年１０⽉５⽇（⽇）８：００〜１１：００（地震発⽣想定 ８：００）
◆実施場所 各地区「いっとき避難場所」および緑⼩学校地域防災拠点
◆参加⼈数 鴨居地区第５〜８地区、地区外 １４３名

◆訓練内容 １）安否確認訓練（⾝の周り確認、⻩⾊いリボンによる各地区安否確認）
２）いっとき避難場所受け⼊れ訓練
３）拠点受付訓練（⼀般避難者、発熱避難者、濃厚接触避難者）
４）体育館避難訓練（区割りシート訓練）

◆拠点準備

◆いっとき避難場所 ◆いっとき避難場所受付訓練

◆感染症対策受付確認 ◆緑区⻑ 御挨拶

【防災拠点からのお知らせ】
◎いっとき避難場所、拠点の受⼊・受付訓練は毎年10⽉に⾏います。
実際の発災時には拠点受付はもっと混乱して待ち時間が⻑くなります。
◎いっとき避難場所に集まる場合は、訓練時でも⾮常持ち出し品（Ⅰ⽇分の飲料⽔、⾷料、常備薬、懐中電灯等）を
持参しましょう。⽇頃からの準備が⼤切です。

緑⼩学校地域防災拠点運営委員

◆拠点への移動訓練

◆拠点受付：⼀般、発熱、濃厚接触 ◆拠点受付：体育館準備(第５地区)

◆拠点受付：⼀般者 体育館避難


